Договор № //
о практическом подготовке обучающихся,

в ГБПОУ ИО «Иркутский региональный колледж
педагогического образования» и opi анизацией, осуществляющей деятельность по

профилю соответствующей образовательной программы

г. Иркутск /зГ » & £  с с ?  л  2 0 < 4 /  г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Иркутской области «Иркутский региональный колледж педагогического образования»
(ГБПОУ ИО ИРКПО), осуществляющее образовательную деятельность на основании
лицензии от 26 марта 2014г. №6891 и свидетельства о государственной аккредитации от
03 апреля 2019 г. №3571, именуемое в дальнейшем «Организация», в лице директора
Кудрявцевой ГУлпны Федоровны, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и МБДОУ г.Иркутска детский сад № 20 «Росинка» , именуемое в дальнейшем
«Профильная организация», в нще заведующего Подосннниковой Оксаны
Александровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые по
отдельности «Сторона», а вместе «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является организация практической подготовки

обучающихся Организации (далее - практическая подготовка).
1.2. Компоненты образовательной программы (учебная и производственная

практика), при реализации которых организуется практическая подготовка, количество
обучающихся, осваивающих компоненты образовательной программы, сроки организации
практической подготовки, согласуются Сторонами и являются неотъемлемой частью
настоящего Договора (приложение 1).

1.3. Реализация компонентов образовательной программы, согласованных
Сторонами в приложении 1 к настоящему Договору (далее - компоненты образовательной
программы), осуществляется в помещениях Профильной организации, перечень которых
согласуется Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Договора
(приложение 2).

2. Права и обязанност и Сторон
2.1. Организация обязана:
2.1.1 не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала практической подготовки по

каждому компоненту образовательной программы представить в Профильную
организацию поименные списки обучающихся, осваивающих соответствующие
компоненты образовательной программы посредством практической подготовки;

2.1.2 назначить руководителя по практической подготовке от Организации, который:
- обеспечивает организацию образовательной деятельности в форме практической

подготовки при реализации компонентов образовательной программы;
- организует участие обучающихся в выполнении определенных видов работ,

связанных с будущей профессиональной деятельностью;
- оказывает методическую помощь обучающимся при выполнении определенных

видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;
- несет ответственность совместно с ответственным работником Профильной

организации за реализацию компонентов образовательной программы в форме
практической подготовки, за жизнь и здоровье обучающихся и работников Организации,
соблюдение ими правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники
безопасност и и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;

2.1.3 при смене руководителя по практической подготовке в 10-ти дневный срок
сообщить об этом Профильной организации:

2.1.4 установить виды практики, осваиваемые обучающимися в форме практической
подготовки, включая место, продолжительность и период их реализации;

2.1.5 направить обучающихся в Профильную организацию для освоения
компонентов образовательной программы в форме практической подготовки;

2.1.6 на сайте колледжа разместить информацию о Профильной организации в
«Реестре Профильных организаций пракической подготовки обучающихся ГБПОУ ПО
ИРКПО»;

2.1.7 _______________ (иные обязанности Организации).
2.2. Профильная организация обязана:
2.2.1 создать условия для реализации компонентов образовательной программы в

форме практической подготовки, предоставить оборудование и технические средства
обучения в объеме, позволяющем выпотнять определенные виды работ, связанные с.
будущей профессиональной деятельностью обучающихся;

2.2.2 назначить ответственное лицо, соответствующее требованиям трудового
законодательства Российской Федерации о допуске к педагогической деятельности, из
числа работников Профильной организации, которое обеспечивает организацию
реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки
со стороны Профильной организации;

2.2.3 обеспечить безопасные условия реализации компонентов образовательной
программы в форме практической подготовки, выполнение правил противопожарной
безопасности, правил охраны трэда. техники безопасности и санитарно-
эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;

2.2.4 проводить оценку условий труда на рабочих местах, используемых при
реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки,
и сообщать руководителю Организации об условиях труда и требованиях охраны труда на
рабочем месте;

2.2.5 ознакомить обучающихся с правилами внутреннего трудового распорядка
Профильной организации,__________  _____________________________ ____

(указываются иные локальные нормативные акты Профильной организации)
2.2.6 провести инструктаж обучающихся по охране труда и технике безопасности и

осуществлять надзор за соблюдением обучающимися правил техники безопасности;
2.2.7 предоставить обучающимся и руководителю по практической подготовке от

Организации возможность пользоваться помещениями Профильной организации,
согласованными Сторонами (приложение 2 к настоящему Договору), а также
находящимися в них оборудованием и техническими средствами обучения;

2.2.8 обо всех случаях нарушения обучающимися правил внутреннего трудового
распорядка, охраны груда и техники безопасности сообщить руководителю по
практической подготовке от Организации.

2.2 .9  _____________ (иные обязанности Профильной организации).
2.3. Организация имеет право:
2.3.1 осуществлять контроль соответствия условий реализации компонентов

образовательной программы в форме практической подготовки требованиям настоящего
Договора;

2.3.2 запрашивать информацию об организации практической подготовки, в том
числе о качестве и объеме выполненных обучающимися работ, связанных с будущей
профессиональной деятельностью;

2.3.3 привлекать педагогических работников Профильной организации к разработке
программ практики, участию в оценке результатов практики (согласовывать фонды
оценочных средств по практике), экспертной деятельности в мероприятиях федерального
проекта «Молодые профессионалы»;

2.3.4 _____________ (иные права Организации).

к о н с т р у к т о р а  ( 6 8  д е т а л е й ) ,  в и д е о п р о е к т о р
1 N F O C U S ,  л о с к а  п е р е д в и ж н а я ,  с т р о и т е л ь н ы й  н а б о р
и з  д е р е в а  " С д е л а й  с а м " .

Г р у п п а  №  7 к у х н я  м а л а я ,

п р о е к ц и о н н ы й  с т о л и к  L u m i e n  D e c o  L T D .
664075 г.Иркутск ул.Байкальская, 212

п р о е к ц и о н н ы й  э к р а н  L u m i e n  M a s t e r
P i c tu r e ,  н а б о р  с т р о и т е л ь н ы х  д е т а л е й  д л я
к о н с т р у к т о р а  ( 6 8  д е т а л е й ) ,  в и д е о п р о е к т о р
I N F O C U S ,  д о с к а  п е р е д в и ж н а я ,  с т р о и т е л ь н ы й  н а б о р

и з  д е р е в а  " С д е л а й  с а м " ,

Г р у п п а  №  10 в и д е о п р о е к т о р  I N F O C U S .
д о с к а  п е р е д в и ж н а я ,  н а б о р  с т р о и т е л ь н ы х  д е т а л е й

664075 г.Иркутск ул.Байкальская, 212

д л я  к о н с т р у к т о р а  (6 8  д е т а л е й , ) ,  п р о е к ц и о н н ы й
с т о л и к  L u m i e n  D e c o  L T D .  п р о е к ц и о н н ы й  э к р а н
L u m i e n  M a s t e r  P i c tu r e ,  с т р о и т е л ь н ы й  н а б о р  и з  д е р е в а
" С д е л а й  с а м " ,  у г о л о к  р я ж е н и я ,  у г о л о к  п р и р о д ы .

d) и з к у л  ь т у  р  н ы й у  г о л о  к

Организация
ГЬПОУ ИО ИРКПО
664074 Иркутск,
ул.5-ая Железнодорожная ул., 53
Тел: (3952)412-282
E-mail: director@irkpo.ru
ИНН 3812135590; КПП 381201001
Минфин Иркутской области
(Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Иркутский
региональный колледж педагогического
образования» л/с 80702030194);
р/сч 40102810145370000026;
казначейский счет 03224643250000003400
БИК 012520101
Наименование банка: Отделение
Иркутск.'/УФК по Иркутской области,
г. Иркутск

Директор
МП.

Г.Ф. Кудрявцева

Профильная организация
МБДОУ г,11ркутска детский сад № 20
«Росинка»
664075 г.Иркутск ул.Байкальская, 212
тел. (3952)486-914; (3952) 486-916
E-mail: detsad20201 1 @mai 1 ,ru
ИНН КПП 3811056289/38 1101001
Отделение Иркутск
664000 г.Иркутск ул. Ленина д. 16
л/счет 20902430051
р/сч 40701810225203000003
БИК 042520001

mailto:director@irkpo.ru

Приложение 1
к Договору № - У /  _  от « /J T  » £ > $ ___ 20,/ /  г.

о практической подготовке обучающихся,
в ГЫЮУ ПО «Иркутский региональный колледж

педагогического образования»

Компоненты образовательной программы
для реализации практической подготовки

№ Компонент
ОПОИ (вид
практики)

Специальность Курс Сроки практической
подготовки

Количество
обучающихся

1 . ПП ПМ 03
(МДК 03.02.
03.03. 03.04.
03.01)

44.02.01 Дошкольное 4
образование

11ачало
02.09.21

Завершение
11.12.21

8

2. ПИ ПМ 04 44.02.01 Дошкольное 4
образование

13.01.22 17.02.22 8

3. ПП ПМ 05 44.02.01 Дошкольное 4
образование

24.02.22 31.03.22 8

4. Преддипломная 44.02.01 Дошкольное 4
образование

18.04.22 14.05.22 8

5. УП ПМ 02
(МДК 02.01)

44.02.01 Дошкольное 2
образование

02.1 1.21 07.12.21 15

6. УП ПМ 01
(МДК 01.01.
01.02)

44.02.01 Дошкольное 2
образование

12.12.21 05.03.22 15

7. ПП ПМ 02
(02.02.
02.02,02.05,
02.06)

44.02.01 Дошкольное 2-3
образование

12.03.22 30.03.23 8

Приложение 2
Ор ганизация

ГБПОУ НО ПРКПО
664074 Иркутск,
ул.5-ая Железнодорожная ул.. 53
Тел: (3952)412-282
E-mail: director/// irkpo.ru
ИНН 3812135590; КПП 381201001
Минфин Иркутской области
(Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Иркутский
региональный колледж педагогического
образования» л/с 807020301 94);
р/сч 40102810145370000026;
казначейский счет 03224643250000003400
БМК 012520101
Наименование банка; Отделение
Иркутск//УФК по Иркутской области,
г. Иркутск

Г.Ф. Кудрявцева

Профильная организация
МБДОУ г.Иркутска детский сад № 20
«Росинка»
664075 г.Иркутск ул.Байкальская. 212
тел. (3952)486-914; (3952) 486-916
E-mail: dctsad20201 1 ( а :mail.ru
ИНН КПП 3811056289/381101001
Отделение Иркутск
664000 г.Иркутск ул. Ленина д. 16
л счет 20902430051
р/сч 40701810225203000003
БИК 042520001

Директор /
М.П. ^

2.4. Профильная организация имеет право:
2.4.1 требовать от обучающихся соблюдения правил внутреннего трудового

распорядка, охраны труда и техники безопасности, режима конфиденциальности,
принятого в Профильной организации, предпринимать необходимые действия,
направленные на предотвращение ситуации, способствующей разглашению
конфиденциальной информации;

2.4.2 в случае установления факт нарушения обучающимися своих обязанностей в
период организации практической подготовки, режима конфиденциальности
приостановить реализацию компонентов образовательной программы в форме
практической подготовки в отношении конкретного обучающегося;

2.4.3 принимать участие в разработке программ практики, в оценке результатов
практики (согласовывает фонды оценочных средств по практике), в экспертной
деятельности в мероприятиях федерального проекта «Молодые профессионалы»;

2 .4 .4 ______ _____(иные права Профильной организации).
3. Срок дейст вия договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и действует до
полного исполнения Сторонами обязательств.

4. Заключительные положения
4.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

4.2. Изменение настоящего Доювора осуществляется но соглашению Сторон в
письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые
являются его неотъемлемой частью.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Организация Профильная организация

ГБПОУ ПО ИРКПО
664074 Иркутск,
ул.5-ая Железнодорожная ул., 53
Тел;(3952)412-282
E-mail: d i тес to г Дт irkpo.ru
ПНИ 3812135590; КПП 381201001
Минфин Иркутской области
(1 Государственное бюджет ное
профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Ирк> гекпй
региональный колледж педагоглческо) о
образования» л/с 80702030194);
р/сч 40102810145370000026;
казначейский счет 03224643250000003400
БИК 012520101
Наименование банка: Отделение
Пркутек'/УФК по Иркутской области.

Г.Ф. Кудрявцева

МБДОУ г.Иркутска детский сад № 20
«Росинка»
664075 г.Иркутск ул.Байкальская, 212
гсл. (3952)486-914; (3952)486-916
E-mail: dctsad20201 1 a mail.ru
ПНИ/КГПI 3811056289/381101001
Отделение Иркутск
664000 г.Иркутск ул. Ленина д. 16
.течет 20902430051
р сч 40701810225203000003
БИК 042520001

к До! овору № '/ 'У '__от « /j>  »
о практической подготовке обучающихся,

в ГБПОУ ИО «Иркутский региональный колледж
педагогического образования»

П о м е щ е н и я  П р о ф и л ь н о й  о р г а н и з а ц и и  л л я

п р о в е д е н и я  п р а к т и ч е с к о й  п о д г о т о в к и

о б у ч а ю щ и х с я  ( с  у к а з а н и е м  т е х н и ч е с к и х

с р е д с т в  и  о б о р у д о в а н и я )

Адрес местонахождения Профильной
организации

М у з ы к а л ь н ы й  з а л  ( м у л ь т и м е д и й н ы й  п р о е к т о р
E p s o n ,  с в е т о д и о д н ы й  п р о ж е к т о р  д л я  п о д с в е т к и
з е р к а л ь н ы х  ш а р о в ,  ш а р  з е р к а л ь н ы й ,  с и н т е з а т о р
C a s i o  С Т К - 1 2 5 0 ,  ц и ф р о в о е  п и а н и н о  C a s i o  А Р - 2 6 0 )

664075 г.Иркутск ул.Байкальская, 212

0

Ф и з к у л ь т у р н ы й  з а л  ( б е г о в а я  д о р о ж к а  м е х а н и ч е с к а я ,
в е л о т р е н а ж е р  д е т с к и й ,
в и д е о п р о е к т о р  I N F O C U S ,  и г р о в а я  т р у б а
" П е р е к а т и  п о л е " ,  к о в р и к  с о  с л е д о ч к а м и ,  мат
б о л ь ш о й ,  м и к р о б а с с е й н - в а н н о ч к а  O k b a b y  O p . а.
М М  с п о р т и в н ы й  н а б о р  и з  5 - т и  э л е м е н т о в ,

м о д у л ь  и з  5 - т и  э л е м е н т о в ,  с т е н к а  г и м н а с т и ч е с к а я
д е р е в я н н а я ,  с т е н к а  д е т с к о й  м е б е л и  " С о л н ы ш к о " ,
с т о л  т е н н и с н ы й  с к л а д н о й ,  э к р а н  н а  т р е н о г е .

664075 г.Иркутск ул.Байкальская, 212

Б а с с е й н  ( с к а м е й к а  д л я  б а с с е й н а ,  с к а м е й к а
д л я  б а с с е й н а ,  с т е л л а ж  д л я  а в к а н н в е н т а р я ,
с т о л  л а б о р а т о р н ы й ,  ф е н  н а с т е н н ы й  А В 6 5 0 0 0
ф е н  н а с т е н н ы й  А В 6 5 0 0 0 ,  ш е с т  с п а с а т е л ь н ы й
н с т о н у щ и й )

664075 г.Иркутск ул.Байкальская, 212

К о м н а т а  р е л а к с а ц и и  ( в и д е о п р о е к т о р  1 N F O C L  S,
д о р о ж к а  с е н с о р н а я  д л я  н о г ,
д о р о ж к а  т а к т и л ь н а я ,  з а н а в е с ь
ф и б е р о п т и ч с с к а я  С 2 0 1 .102 ,
и н т е р а к т и в н а я  д о с к а  P r o m e t h e a n  A k t i v  B o a r d ,  к р е с л о
м е ш о к  " Б и н - Ь э г " .
м о б и л ь н а я  п у з ы р ь к о в а я  п а н е л ь ,
м у з ы к а л ь н ы м  ц е н т р  R o l s e n  R M D - 3 0 0 ,
п а н н о  " Б е с к о н е ч н о с т ь " ,
с т о л  д л я  р и с о в а н и я  п е с к о м  "5 к н о п о к  у п р а в л е н и я
ц в е т о м "  ,
с у х о й  б а с с е й н  у г л о в о й  R 1 5 0 * 4 0 *  10см

664075 г.Иркутск ул.Байкальская, 212

Г р у п п а  №  3 п р о е к ц и о н н ы й  с т о л и к  L u m i e n  D e c o
L T D ,  п р о е к ц и о н н ы й  э к р а н  L u m i e n  M a s t e r
P i c tu r e ,  н а б о р  с т р о и т е л ь н ы х  д е т а л е й  д л я
к о н с т р у к т о р а  (6 8  д е т а л е й ) ,  в и д е о п р о е к т о р
I N F O C U S ,  д о с к а  п е р е д в и ж н а я ,  с т р о и т е л ь н ы й  н а б о р
и з  д е р е в а  " С д е л а й  с а м " ,  у г о л о к  п р и р о д ы ,

ф  и з к у л  ь т у р  н Ы Й V1о л о к

664075 г.Иркутск ул.Байкальская, 212

Г р у п п а  №  4  в и д е о п р о е к т о р  I N F O C U S .
д о с к а  п е р е д в и ж н а я ,  н а б о р  с т р о и т е л ь н ы х  д е т а л е й
д л я  к о н с т р у к т о р а  (6 8  д е т а л е й , ) ,  п р о е к ц и о н н ы й
с т о л и к  L u m i e n  D e c o  L T D ,  п р о е к ц и о н н ы й  э к р а н
L u m i e n  M a s t e r  P i c tu r e ,  с т р о и т е л ь н ы й  н а б о р  и ;  д е р е в а
" С д е л а й  с а м " ,  у г о л о к  р я ж е н и я ,  у г о л о к  п р и р о д ы ,
ф и з к у л ы у р н ы й  у г о л о к

664075 г.Иркутск ул.Байкальская, 212

Г р у п п а  №  5 в и д е о п р о е к т о р  I N F O C U S -
д о с к а  п е р е д в и ж н а я ,  н а б о р  с т р о и т е л ь н ы х  д е т а л е й

| д л я  к о н с т р у к т о р а  ( 6 8  д е т а л е й , ) ,  п р о е к ц и о н н ы й

i с т о л и к  L u m i e n  D e c o  L T D ,  п р о е к ц и о н н ы й  э к р а н
: L u m i e n  M a s t e r  P i c tu r e ,  с т р о и т е л ь н ы й  н а б о р  п ; t e p e » a

" С д е л а й  с а м " ,  у г о л о к  р я ж е н и я ,  у г о л о к  н р и р о  па.

ф и з к у л ь т у р н ы й  у г о л о к

664075 г.Иркутск ул.Байкальская, 212

Г р у п п а  №  6 к у х н я  м а л а я ,  м у з ы к а л ь н ы й  ц е н т р  L C .
с п а л ь н я  с у г о л к о м  р я ж е н и я ,  с п о р т и в н ы й  у г о л о к
" М е л ь н и ц а " ,  п р о е к ц и о н н ы й  с т о л и к  L u m i e n  D e c o
L T D ,  п р о е к ц и о н н ы й  э к р а н  L u m i e n  M a s t e r

P i c tu r e ,  н а б о р  с т р о и т е л ь н ы х  д е т а л е й  д л я

664075 г.Иркутск ул.Байкальская, 212